Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

 Приказ

от 02 сентября 2024 года                     г. Красный Холм                                                 № 76/13

Об организации деятельности

по дополнительному образованию обучающихся

в 2024 – 2025 учебном году

На основании гл.10 Федерального Закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью развития творческих и интеллектуальных

способностей обучающихся и организации досуговой деятельности во внеурочное время

приказываю:

1. Организовать работу по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам следующих кружков:

2. Организовать работу в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» следующих кружков:

№

п.п.

наименование кружка,

направление

руководитель нагрузка, ч. кол-во

обучающихся,

класс

Естественнонаучное направление

1 Введение в проектную

деятельность

Денисова Д.С. 1 16 чел., 5а кл.

2 Голубева О.А. 1 24 чел., 5б кл.

3 В мире математики Михайлова С.Н. 1 38 чел., 9 кл.

4 Занимательная

астрономия

Кудрявцев И.В. 2 15 чел., 9 кл.

Социально-гуманитарное направление

5 Шахматы Момзина Е.В. 2 18 чел. – 3-5 кл.

6 Школьные медиа Дрожженикова

С.В.

2 15 чел.,

10-11 кл.

7 Школьный театр

«Синяя птица»

Колосова Ю.А. 3 30 чел., 1-11 кл.

8 Юные инспекторы

движения

Голубева О.А. 2 24 чел., 5 кл.

Художественное направление

9 «Мастерица» Герасимова О.Ю. 1 15 чел., 7-8 кл.

Художественное направление

1 «Мир песен» Колосова Ю.А. 4 60 чел., 7-8 кл.

Физкультурно-спортивное направление

2 «Спортивный

калейдоскоп»

Кириллова А.А. 4 40 чел., 5-6 кл.

3. Организовать работу центра Точка роста в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» следующих

объединений:

4. Классным руководителям оказать содействие руководителям кружков по

привлечению обучающихся к занятиям во внеурочное время.

5. Руководителям кружков в срок до 04.09.2024 представить на утверждение рабочие

программы и списочный состав. В течение учебного года вести документацию в

соответствии с выбранным направлением.

6. Утвердить расписание занятий в кружка (Приложение 1).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

С приказом ознакомлены:

дата   подпись     расшифровка подписи                дата   подпись     расшифровка подписи

Естественнонаучное направление

1 «Энергетика» (физика) Лебедева Г.В. 2 15 чел., 8-9 кл.

2 «Биологический

практикум»

Степико Ю.Е. 2 15 чел., 8-9 кл.

Приложение № 1

к приказу от 02.09.2024 г. № 76/13

Расписание занятий в кружках по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам
2024 – 2025 учебный год

день недели время кружок руководитель класс

ПОНЕДЕЛЬНИК
15.30 Мир песен Колосова Ю.А. 4-8

15.30 Школьные медиа Дрожженикова С.В. 8-10

ВТОРНИК

15.00 Шахматы Момзина Е.В. 3-5

15.30
Введение в проектную

деятельность
Денисова Д.С. 5а

15.30 Школьный театр «Синяя птица» Колосова Ю.А. 5-10

15.30 Занимательная астрономия Кудрявцев И.В. 9

15.30 Спортивный калейдоскоп Кириллова А.А. 8-11

15.30 ЮИД Голубева О.А. 5

СРЕДА

15.30 Школьные медиа Дрожженикова С.В. 8-10

14.30
Введение в проектную

деятельность
Голубева О.А. 5б

14.30 Мастерица Герасимова О.Ю. 6-9

15.30 В мире математики Михайлова С.Н. 9

15.30 Мир песен Колосова Ю.А. 4-8

ЧЕТВЕРГ

14.30 Школьный театр «Синяя птица» Колосова Ю.А. 5-10

15.00 Шахматы Момзина Е.В. 3-5

15.30 Занимательная астрономия Кудрявцев И.В. 9

15.30 Спортивный калейдоскоп Кириллова А.А. 8-11

ПЯТНИЦА

14.30 ЮИД Голубева О.А. 5

14.30 Школьный театр «Синяя птица» Колосова Ю.А. 5-10

15.30 Мир песен Колосова Ю.А. 7-8

Расписание занятий в центре Точка роста в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование»

день недели время кружок руководитель класс

 ВТОРНИК 15.30 «Биологический практикум» Степико Ю.Е. 7-9

СРЕДА 15.30 «Энергетика» (физика) Лебедева Г.В. 7-9

ЧЕТВЕРГ 15.30 «Биологический практикум» Степико Ю.Е. 7-9

ПЯТНИЦА 15.30 «Энергетика» (физика) Лебедева Г.В. 7-9

		2024-09-11T09:20:55+0300
	Корина Елена Викторовна